
Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

1 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
 
 

Visto il proprio provvedimento num. prot. 10092 del 05.07.2021 con il quale è stata 

corretta la dotazione organica della provincia di Agrigento relativamente 

all’Istituzione scolastica I.I.S “Don M. Arena” di Sciacca (AGIS01600N), procedendo 

all’eliminazione delle 2 (due) cattedre interne e delle 14 (quattordici) ore   della Cl. 

C. A048; 

Visto il Contratto Nazionale Integrativo relativo alla mobilità del personale docente, 

educativo e ATA per il triennio 2019/22 sottoscritto in data 06/03/2019; 

Visto l’articolo 8 del CCNI relativo alla mobilità del personale docente, educativo e ATA 

per il triennio 2019/22 sottoscritto in data 06/03/2019; 

Visto Il tabulato riassuntivo dei movimenti con particolare riferimento alle disponibilità 

per la classe di concorso A048 Scienze Motorie e Sportive; 

Ritenuto di dover rettificare il tabulato riassuntivo dei movimenti pubblicato con 

provvedimento num. prot. 8477 del 07.06.21 per la classe di concorso A048 e il 

bollettino dei movimenti elaborato dal sistema; 

Considerato l’interesse generale della Pubblica Amministrazione al ripristino della situazione 

conforme ai principi della correttezza amministrativa; 

Per quanto sopra, 

DISPONE 

 
in autotutela, a rettifica dei provvedimenti già pubblicati per l’a.s. 2021/2022, quanto segue: 

CLASSE DI CONCORSO A048 – SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE 

 
DISPONIBILITÁ 

INIZIALI 

TRASFERIMENTI 

PROVINCIALI IN 

ENTRATA DA 

ALTRA 

TIPOLOGIA  DI 

POSTO  DI 

DOCENTI 

TITOLARI SU 

SCUOLA 

DISPONIBILITÁ 

AL TERMINE 

DELLA  FASE 

PROVINCIALE 

POSTI 

ACCANTONATI 

PER LE 

IMMISSIONI IN 

RUOLO 

DISPONIBILITÁ 

PER    LA  TERZA 

FASE 

DISPONIBILITÁ 

PER I PASSAGGI 

DISPONIBILITÁ PER I 

TRASFERIMENTI 

INTERPROVINCIALI 

9 1 8 4 4 2 2 



Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

2 

 

 

 
 

 

Trasferimento interprovinciale: 

1) BRANCATO SALVATORE ............................................................................... nato il 20/09/1978 (CT) 

DA CTPC03000G - LC CL. ANNESSO CONV.NAZ. CUTELLI (CT) 

A AGIS02400L - IIS - ENRICO FERMI ARAGONA ................................................................ con punti 88 

È ANNULLATO; 

2) Il posto liberatosi a seguito dell’annullamento del trasferimento interprovinciale verrà 

accantonato per le immissioni in ruolo a.s. 2021/22; 

3) Il docente interessato dalla suddetta rettifica/annullamento, potrà produrre domanda di 

assegnazione provvisoria anche in formato cartaceo ovvero a mezzo pec/peo ai seguenti indirizzi 

uspag@postacert.istruzione.it/ usp.ag@istruzione.it, qualora la notifica del presente 

provvedimento non avvenga entro i termini previsti per la presentazione della domanda di 

mobilità annuale dalla nota ministeriale num. prot. 18372 del 14 06.21, comunque non oltre 8 

giorni dalla pubblicazione sul sito istituzionale; 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire la procedura prevista dagli artt. 

135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L. sottoscritto il 29/11/2017, tenuto conto delle modifiche in materia 

di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della Legge 

4.11.2010, n. 183, al Giudice Ordinario in funzione di Giudice del Lavoro, ai sensi dell’art. 65 del D. 

L.vo n. 165/01. 

I Dirigenti Scolastici in indirizzo notificheranno tempestivamente il presente provvedimento al 

docente interessato. 

 
Il dirigente dell’Ufficio V 

FIORELLA PALUMBO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 

 
Firmato digitalmente da 
PALUMBO FIORELLA 
C=IT 
O=MINISTERO 
DELL'ISTRUZIONE

mailto:uspag@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

3 

 

 

 

 

 

Al sito web 

All’Ambito Territoriale di Catania 

Al Dirigente Scolastico dell’ “IIS FERMI” Aragona 

Al Dirigente Scolastico del L.C. ANNESSO CONV.NAZ. CUTELLI (CT) 

Alle OO.SS. LORO SEDI 
 


		2021-07-06T17:14:00+0200
	Agrigento
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPAG.REGISTRO UFFICIALE.U.0010205.06-07-2021.h.17:14




